Contrariis derogat.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxvi octobris MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 26 octobris 1655, pontif. anno I.

XLIX.

Deputatio quatuor praelatorum ad excipiendum reginam Sveciae missorum in nuncios extraordinarios¹

Venerabilibus fratribus Annibali Thebarum ac Lucae Ravennatensi archiepiscopis, necnon dilectis filiis magistris Innico Caracciolo et Philippo Caesarino, camerae nostrae apostolicae clericis,

Alexander Papa VII,

Venerabiles fratres et dilecti filii,
salutem et apostolicam benedictionem.

Praedictos declarat nuncios extraordinarios.

Spectata vestra in rebus gerendis prudentia, ac singulares in nos et Apostolicam Sedem fides et devotio, aliaque virtutum merita generis nobilitati coniuncta, quibus nos a Domino multipliciter ornatos novimus, in causâ sunt, ut operâ vestrâ in gravissimo munere libenter utamur, firmâ spe in Domino freti, vos in illo obeundo expectationi nostrae cumulate responsuros. Itaque vos nostros et Apostolicae Sedis praedictae nuncios extraordinarios ad excipiendum nostro et eiusdem Sedis nomine carissimam in Christo filiam nostram Christinam Sveciae reginam illustrem in suo ad hanc alman Urbem nostram itinere, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, creamus, constituimus et deputamus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XXIX octobris MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 29 octobris 1655, pontif. anno I.

L.

Commissio nuncio Sabaudiae super impositione subsidii pro pauperibus catholicis Vallium dominii ducis Sabaudiae super fructibus ecclesiasticis¹

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Ex Regest. in Secret. Brev.

Venerabili fratri Alexandro episcopo Bituntino, apud dilectum filium nobilem iuvenem Carolum Emanuele Sabaudiae ducem nostro et Apostolicae Sedis nuncio,
Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Ut quacumque opportunâ ratione ingentibus necessitatibus, quibus catholicos Vallium dominii dilecti filii nobilis iuvenis Caroli Emmanuelis Sabaudiae ducis ob nuperum cum haereticis bellum premi eum magno animi nostri dolore accepimus, et in quarum sublevamen non levem summam de pecuniis nostris erogavimus, quamprimum subveniri possit, ad ecclesiasticorum illarum partium peculium confugere deerevimus, certo nobis persuadentes neminem fore, qui onus sibi in adeo piam causam imponendum prompte et libenter non subeat. Motu itaque proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, fraternitati tuae per praesentes committimus et mandamus, ut unum subsidium unius pro quolibet centenariis omnium et quorumcumque fructuum, reddituum, provenituum, iurium, obventionum, distributionum quotidianarum et emolumentorum ordinariarum et extraordinariarum omnium et quarumcumque ecclesiarum metropolitanarum, cathedralium, collegiatarum et parochialium, necnon monasteriorum et conventuum, ac etiam mensarum archiepiscopalium, episcopalium, abbatialium, capitularium et conventualium, prioratum quoque, praepositarum, canonicatum, praebendarum, dignitatum, personatum, administrationum et officiorum, ceterorumque beneficiorum ecclesiasticorum, etiam iurispatronatus laicorum, tam ex privilegio quam ex fundatione et dotatione, cum curâ et sine curâ, secularium, ac sancti Benedicti, sancti

Committit nuncio impositionem subsidii super omnibus fructibus ecclesiasticis.

Augustini, Cluniacensium, Cisterciensium, Praemonstratensium, sancti Basilii, Sylvestrinorum, et, qui proprietates, redditusque certos ex privilegio vel aliâ possident, Mendicantium, et quorumcumque aliorum Ordinum utriusque sexus necnon congregationum regularium et hospitalium pauperum hospitalitatem non exercentium, seu bona et redditus ultra infirmorum necessitates, et alia pro quibus instituta sunt pia officia exercenda, possidentium (non tamen per S. R. E. cardinales, qui pro sustinendâ tantâ dignitate gravissimas impensas et labores reipublicae christianae causâ continuc subire coguntur, obtentorum), necnon S. Mariae Theutonicorum, Ss. Mauritii et Lazari, Templi dominici et aliarum (non tamen hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani) militiarum intra fines tuae nunciaturae consistentium, etiam duodecim congregationum quae cum camera nostrâ apostolicâ de subsidio ordinario concordarunt, et insuper omnium collegiorum possidentium bona stabilia fructifera ecclesiastica, per viam unionis, aggregatio- nis, aut alio quovis titulo, monasteriorum, prioratum et beneficiorum ecclesiastico- rum quovis nomine nuncupatorum, secundum verum et realem annum valorem fructuum, reddituum, proventuum et aliorum praemissorum, ac praeterea omnium et quarumcumque pensionum annuarum super¹ fructibus, redditibus, proventibus, iuribus, obventionibus et emolumentis ac distributionibus huiusmodi ad favorem quorumcumque etiam praedictarum duodecim congregationum reservatarum, constitutarum et assignatarum, percipiendum, exigendum et levandum ab omnibus et quibuscumque episcopis, archiepiscopis, primatibus, patriarchis et aliis ecclesiarum praelatis, ac ceteris cuiuscumque dignitatis, gradus, status et

conditionis personis (praedictis cardinalibus et hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani militibus dumtaxat exceptis) praedicta quocumque iure et titulo obtinentibus et obtenturis, necnon oeconomis et administratoribus perpetuis et temporali- bus usufructuariis, ac fructus, pensiones, res et alia huiusmodi iura ex quacumque causâ sibi apostolicâ auctoritate in toto vel in parte reservata habentibus et habituris, secularibus et regularibus ordinum, congregationum, militiarum et hospitalium (non tamen S. Ioannis Hierosolymitani praedictis¹), necnon ab ipsis ecclesiis, capitulis, conventibus, ordinibus, congregationibus, collegiis, hospitalibus, militiis, mensis, massis et locis quocumque privilegio et exemptione reali, personali et mixtâ, antiquâ, memorabili, pacificâ et continuâ suffulti, intra tempus a te praefigendum, ac iuxta taxam a te vel tuis deputatis faciendam, semel dumtaxat solvendum, auctoritate nostrâ apostolicâ indicas et imponas, ac idem subsidium, postquam illud ut praefertur imposueris et indixeris, per te vel personas ecclesiasticas a te ad id specialiter deputandas a quibusvis personis, ecclesiis, capitulis, conventibus, ordinibus, congregationibus, collegiis, hospitalibus, militiis, mensis, massis et locis praefatis exigas, ipsasque personas, tam coniunctim quam divisim, ac ecclesias, capitula, conventus, ordines, congregationes et alia huiusmodi ad dicti subsidii solutionem eâdem auctoritate cogas et compellas, ac pecunias quascumque exinde proventuras pauperibus catholicis praedictis pro cuiuslibet eorum indigentia ac pro arbitrio tuo integre distribuas seu distribuî cures; contradictores, perturbatores, molestatores et rebelles quoslibet, eisque auxilium, consilium et favorem publice vel occulte quovis quaesito colore praestantes, cuius-

Contravenientes pu.ii.

¹ Praeposit. super nos addimus (R. T.).

¹ Aptius lege praedicti (R. T.).

cumque dignitatis, gradus et ordinis fuerint, per sententias, censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postpositâ, compescendo, legitimisque super hoc habendis servatis processibus, sententias, censuras et poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, interdictum ecclesiasticum apponendo, invocato etiam, quatenus opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Nihil huiusmodi subsidii solutionem impedire declarat.

§ 2. Decernentes nullas immunitates et exemptiones, etiam ex causâ resignationis, cessionis, iuris, concordiae, conventionis, compositionis, aut aliâ quacumque gravi et onerosâ occasione quocumque modo concessas, integram subsidii huiusmodi solutionem minuere vel impedire, sed titulares, administratores, usufructuarios, et aliâs pensiones praedictas solvere debentes, ad supradictum et nomine pensionariorum solvendum respective cogi et compelli posse (ita tamen ut ipsi, etiamsi iuri petendae vel detrahendae seu retinendae portionis pensionarios contingentis iure iurando aut etiam in formâ camerae apostolicae praefatae amplissimâ, seu aliâs quomodolibet renunciaverint, nihilominus id, quod eorumdem pensionariorum nomine praestiterint, ipsis pensionariis de eorum pensionibus deducere libere et licite valeant), sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores et S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos et Sedis Apostolicae nuncios, et alios quoscumque quavis auctoritate et potestate fungentes, sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiti debere, ac irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, pariter decernimus.

Contraria reiicit.

§ 3. Non obstantibus felicis recorda-

tionis Bonifacii Papae VIII praedecessoris nostri de unâ, et in concilio generali editâ de duabus dietis, aliisque apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, necnon ecclesiarum, monasteriorum, ordinum, congregationum, hospitalium, militiarum et locorum praedictorum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, stabilimentis, usibus et naturis, privilegiis quoque, immunitatibus, exemptionibus, indultis et litteris apostolicis, sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis et decretis etiam irritantibus, in genere vel in specie, etiam motu simili et consistorialiter, seu aliâs quomodolibet concessis, confirmatis et pluries innovatis (etiamsi in eis praelatis et personis eorumque ecclesiis et locis ab eâdem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi, necnon de personis, eorumque nominibus, cognominibus, ecclesiis, monasteriis, ordinibus et locis huiusmodi mentionem), ac promissionibus, donationibus, obligationibus, iuramentis, renunciationibus, vinculis et cautelis in assignatione praedictarum pensionum seu illarum occasione quomodolibet factis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, individua et de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium et singulorum tenores, formas et occasiones praesentibus pro plene et sufficienter

expressis, servatis et insertis respective habentes, illis aliàs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

In exigendo subsidio constitutionem Clementis V valore decernit.

§ 4. Ceterum in exigendo subsidio huiusmodi constitutionem recolendae memoriae Clementis Papae V et praedecessoris nostri in Concilio Viennensi editam, quod decimae ad monetam currentem communiter levare, nec calices, libri ceteraque ornamenta divino cultui dicata ex causâ pignoris capi vel distrahi aut aliàs quomodolibet occupari debeant, omnino volumus observari.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xv novembris MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 15 novembris 1655, pontif. anno I.

LI.

Indultum clericorum camerae apostolicae deferendi ubique rochettum et licentiam celebrari faciendi domi¹

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

Proemium. § 1. Singularis dilectorum filiorum camerae nostrae apostolicae clericorum in nos et Apostolicam Sedem fides et devotio, necnon assidui gravesque labores, quos pro nostro et eiusdem Sedis servitio iugiter sustinent, promerentur, ut, sicuti conspicua muneris eorum dignitas Romanam Curiam valde exornat, ita ipsi uberius honoris praerogativâ et amplioribus gratiis eiusdem Sedis beneficio deorentur.

Rochettum clericis camerae apostolicae deferendum assignat.

§ 2. Volentes itaque aliquod erga eosdem clericos paternae nostrae munificentiae extare monumentum, motu proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ delibera-

tione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, omnibus et singulis camerae praedictae clericis nunc et pro tempore quaecumque existentibus, ut vestem lineam, *rochettum* vulgo nuncupatam, in quibusvis conciliis, etiam universalibus, congressibus, congregationibus, conventibus, sessionibus, processionibus, porapiis, consiliis, functionibus, negotiis, ceterisque actibus, publicis et privatis, pontificiis, imperialibus, regiis, cardinalitiis, ac quorumcumque principum, sive sacris sive profanis vel mixtis, tam in Statu Ecclesiastico, quam extra illum ubique locorum et gentium, etiam in Romanâ Curia, ac in quibusvis regnis, provinciis, regionibus et locis etiam transalpinis et ultramarinis, ac etiam in nostrâ, et Romani Pontificis pro tempore existentis, ac imperatoris, regum, cardinalium, etiam de latere legatorum, ducum, principum, et quorumlibet aliorum quacumque ecclesiasticâ et mundanâ dignitate, etiam specialem et individuum expressionem requirere, fulgentium praesentiâ, conspectibus et curiis, et generaliter ubicumque, coram quibuscumque, ac omni tempore deferre, illoque induti publice incedere.